
 

 

UCHWAŁA NR 372/XLIII/2017 

RADY GMINY CZERWONAK 

z dnia 18 października 2017 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury „Sokół” w Czerwonaku 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 9 i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 862) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Nadaje się statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury „Sokół” w Czerwonaku w brzmieniu określonym 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonak. 

§ 3.  Traci moc uchwała nr 218/XXXV/2000 Rady Gminy Czerwonak z dnia 13 grudnia 2000 r. w sprawie 

nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury „Sokół” w Czerwonaku. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielopolskiego.  

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy Czerwonak 

(-) Marcin Wojtkowiak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 października 2017 r.

Poz. 6697



Załącznik 

 do Uchwały Nr 372/XLIII/2017 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 18 października 2017 r. 

STATUT 

Instytucji kultury 

GMINNY OŚRODEK KULTURY "SOKÓŁ" 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Kultury „Sokół” jest samorządową instytucją kultury utworzoną na mocy uchwały 

Rady Gminy Czerwonak nr 17/III/90 z dnia 25 lipca 1990 r., zwaną w dalszej części statutu Gminnym 

Ośrodkiem Kultury. 

2. Organizatorem Gminnego Ośrodka Kultury jest Gmina Czerwonak, zwana dalej Organizatorem. 

3. Siedziba Gminnego Ośrodka Kultury mieści się w Czerwonaku, przy ul. Gdyńskiej 47. 

4. Gminny Ośrodek Kultury w celu realizacji zadań funkcjonuje w siedzibie oraz filiach: 

1) Gminny Ośrodek Kultury „Sokół” w Czerwonaku, ul. Gdyńska 47; 

2) Klub „Słoneczko” w Czerwonaku, ul. Słoneczna 3; 

3) Klub „Kogucik” w Potaszach, ul. Lipowa 1; 

4) Klub „Iskra” w Promnicach, ul. Północna 58; 

5) Klub „Jutrzenka” w Kicinie, ul. Nowe Osiedle 2; 

6) Centrum Kultury i Rekreacji w Koziegłowach, ul. Piłsudskiego 3A. 

5. Gminny Ośrodek Kultury prowadzi działalność na obszarze Gminy Czerwonak i może prowadzić 

działalność na terenie Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami. 

6. Gminny Ośrodek Kultury prowadzi działalność na podstawie wpisu do rejestru instytucji kultury 

prowadzonego przez Organizatora i posiada osobowość prawną. 

7. Nadzór nad działalnością Gminnego Ośrodka Kultury – w zakresie określonym przepisami ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej – sprawuje Organizator, za 

pośrednictwem Wójta. 

§ 2. Gminny Ośrodek Kultury działa na podstawie postanowień niniejszego statutu oraz niżej 

wymienionych przepisów prawa: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 862); 

2) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2016 r. poz. 1047 z pózn. zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 20 marca 2009 roku o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1160). 

§ 3. Gminny Ośrodek Kultury prowadzi samodzielną gospodarkę finansową, działa we własnym imieniu 

i na własny rachunek jako jednostka samodzielnie funkcjonująca pod względem prawnym, organizacyjnym 

i finansowym. 

Rozdział 2. 

CELE I ZAKRES DZIAŁANIA 

§ 4. Podstawową misją Gminnego Ośrodka Kultury jest realizowanie pasji, tworzenie kultury, kreowanie 

przestrzeni dla twórczego spędzania wolnego czasu, inspirowanie, poszerzanie horyzontów by uwalniać 

potencjał twórczy społeczności gminy i sprawiać, że staje się ona lepszym miejscem do życia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6697



§ 5. 1. Celem Gminnego Ośrodka Kultury jest realizacja przedsięwzięć zmierzających do upowszechniania 

kultury i jej promocja w środowisku lokalnym. 

2. Do podstawowych zadań Gminnego Ośrodka Kultury należą następujące zadania: 

1) organizowanie urozmaiconych form edukacji kulturalnej i kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa 

w kulturze; 

2) stwarzanie warunków umożliwiających rozwój amatorskiego ruchu artystycznego; 

3) organizacja przedsięwzięć zmierzających do upowszechnienia kultury w środowisku lokalnym: konkursów, 

festynów artystycznych, wystaw, przeglądów, festiwali itp.; 

4) prowadzenie działalności instruktażowo–metodycznej oraz wydawniczej i promocyjnej: organizacja kół 

zainteresowań, warsztatów, promocji literatury itp.; 

5) upowszechnianie dorobku i osiągnięć instytucji i twórców kultury; 

6) ochrona tradycji i dziedzictwa kulturalnego; 

7) koordynacja realizacji przedsięwzięć kulturalnych, organizowanych na terenie gminy; 

8) koordynacja zadań w zakresie współpracy z organizacjami zrzeszającymi seniorów oraz działającymi na 

rzecz osób starszych. 

§ 6. Gminny Ośrodek Kultury w realizacji zadań ujętych w § 5 współpracuje z instytucjami oświatowymi, 

kulturalnymi, towarzystwami, stowarzyszeniami i fundacjami. 

Rozdział 3. 

ORGANIZACJA, ZARZĄDZANE 

§ 7. Szczegółowo wewnętrzną organizację Gminnego Ośrodka Kultury określa regulamin organizacyjny, 

nadany przez dyrektora instytucji, w trybie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 21 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 8. 1. Gminnym Ośrodkiem Kultury kieruje dyrektor, który zarządza instytucją i reprezentuje ją na 

zewnątrz. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Czerwonak w trybie i na zasadach określonych w ustawie 

z dnia 21 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Dyrektor zarządza Gminnym Ośrodkiem Kultury przy pomocy zastępcy oraz głównego księgowego. 

Zastępców powołuje i odwołuje dyrektor. Na zastępcę może być powołany główny księgowy. 

§ 9. 1. Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury może powołać Radę Programową, jako organ doradczy 

i opiniodawczy. 

2. Rada Programowa działa w oparciu o własny regulamin zatwierdzony przez Dyrektora Gminnego 

Ośrodka Kultury, który to regulamin określa organizację wewnętrzną oraz zasady działania Rady Programowej. 

Rozdział 4. 

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 10. Gminny Ośrodek Kultury prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych 

środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

§ 11. Podstawą gospodarki finansowej Gminnego Ośrodka Kultury jest plan działalności, ustalony przez 

dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora. 

§ 12. Gminny Ośrodek Kultury finansowany jest w formie określonej corocznie w uchwale budżetowej 

gminy dotacji na realizację zadań określonych w §5 niniejszego statutu oraz z przychodów własnych. 

§ 13. 1. Gminny Ośrodek Kultury prowadzi dochodową działalność gospodarczą i może pobierać opłaty za: 

1) wydawnictwa oraz wyroby własne; 

2) usługi plastyczne, dekoracyjne i inne, wykonywane na zewnątrz; 

3) wypożyczanie materiałów repertuarowych instrumentów muzycznych, sprzętu oświetleniowego 

i nagłośnienia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6697



4) wynajem pomieszczeń; 

5) kary umowne za niedotrzymanie terminu zwrotu lub wykorzystanie niezgodne z warunkami wypożyczenia 

oraz uszkodzenia lub zniszczenia; 

6) organizację imprez okolicznościowych (rekreacyjnych, rozrywkowych, turystycznych) wykonywanych na 

zlecenie, koncertów, prezentacji, wystaw, giełd, odczytów; 

7) wpływy za bilety na imprezy artystyczne; 

8) prowadzenie impresariatu artystycznego; 

9) prowadzenie działalności edukacyjnej; 

10) wydawanie publikacji i materiałów informacyjnych. 

2. Działalność gospodarcza Gminnego Ośrodka Kultury nie może kolidować z realizacją zadań 

statutowych. 

3. Przychody uzyskane z prowadzonej działalności dodatkowej wykorzystuje się wyłącznie w celu 

finansowania działalności statutowej Gminnego Ośrodka Kultury oraz pokrywania kosztów bieżącej 

działalności. 

Rozdział 5. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 14. Przekształcenia, podziału i likwidacji Gminnego Ośrodka Kultury może dokonać Rada Gminy 

Czerwonak na warunkach i w trybie przewidzianym w odrębnych przepisach. 

§ 15. Zmiany Statutu następują w trybie właściwym do jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6697


		2017-10-25T08:43:25+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




